ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2016 года № 450»

Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2016 года № 450 «Об утверждении Положения о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «вице-губернатора Ленинградской области по вопросам строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»;
2) в приложении (Положение о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области):
в пункте 3.1:
абзац восемнадцатый признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]в абзаце двадцатом слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан России» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»;
пункт 3.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставление участникам специальной военной операции, ставшими инвалидами вследствие участия в специальной военной операции, и членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Ленинградской области на основании областного закона от 22 декабря 2025 года № 166-оз «О дополнительной мере социальной поддержки участников специальной военной операции, ставших инвалидами вследствие участия в специальной военной операции, и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в виде единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Ленинградской области и внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере жилищных отношений».

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко